



INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES -IDIAF-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRACIONES

DATOS CABECERA PACC	
MONTO ESTIMADO TOTAL	38,614,136.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	99
CAPITULO	5132
SUB CAPITULO	1
UNIDAD EJECUTORA	0001
UNIDAD DE COMPRAS	Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales
AÑO FISCAL	2023
FECHA DE APROBACION	12/1/2022
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACION	
BIENES	27,820,966.00
OBRAS	-
SERVICIOS	10,793,170.00
SERVICIOS: CONSULTORIA	-
SERVICIOS: CONSULTORIA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	-
MONTOS ESTIMADOS SEGUN CLASIFICACION MIPYME	
MIPYME	12,262,791.00
MIPYME MUJER	-
NO MIPYME	26,351,345.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO	
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	3,306,960.00
COMPRA MENOR	20,078,541.00
COMPARACION DE PRECIOS	15,228,635.00
LICITACION PUBLICA	-
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL	-
LICITACION RESTRINGIDA	-
SORTEO DE OBRAS	-
EXCEPCION-BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	-
EXCEPCION-CONSTRUCCION DE PUBLICIDAD A TRAVES DE MEDIOS DE COMUNICACION SOCIAL	-
EXCEPCION-OBRAS CIENTIFICAS, TECNICAS, ARTISTICAS O RESTAURACION DE MONUMENTOS HISTORICOS	-
EXCEPCION-PROVEEDOR UNICO	-
EXCEPCION RESCISION DE CONTRATOS CUYA TERMINACION NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO.	-
EXCEPCION-RESOLUCION 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRACION DE PASAJE AEREO, COMBUSTIBLE Y REPARACION DE VEHICULOS DE MOTOR.	-

Eladio Arnaud Santana, Ph.D.
Director Ejecutivo



Kirsys Lapaix De Cedano
Directora Administrativa y Financiera

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	99
Monto Estimado Total	RD\$ 38,614,136.00

Capítulo	5132
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales
Código de la Unidad de Compra	000825
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	12/01/2022

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalaciones electricas	Instalacion de cables de electricidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de pintura y derivados con fin de bienes y embellecimiento	Pintar edificación de la sede	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipos tecnológicos	Para los mantenimientos de equipos de tecnologías e informatica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipo científico, institución de laboratorio	Mantenimiento de equipos de laboratorio del Centa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85161501		Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación en servicios de transporte terrestre	Servicios de mantenimiento y reparación de los vehículos de la sede	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 144,000.00	RD\$ 144,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 158,000.00	RD\$ 158,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,817,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalaciones temporales	Para participación en ferias agropecuarias, expo mango y agroalimentaria	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	2	RD\$ 262,600.00	RD\$ 525,200.00
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 825,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza e higiene	para lavado de vehículos de la sede del IDIAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111503	Lavado en seco	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Para celebracion de eventos del IDIAF	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,071,451.00	RD\$ 1,071,451.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 73,280.80	RD\$ 73,280.80
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 40,421.00	RD\$ 40,421.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 37,122.20	RD\$ 37,122.20
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,322,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios tecnicos y profecionales	Realizar analisis de muestras en animales del CPA	Servicios	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85131503	Experimentación con animales	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitacion	Para capacitar al personal del IDIAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 265,000.00	RD\$ 265,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentacion	Adquisicion de servicios de alimentacion del IDIAF	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	172,220.00	RD\$	172,220.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,517,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua para consumo humano	Suplir la demanda de agua de consumo humano del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	225	RD\$ 90.00	RD\$ 20,250.00
50202310	Agua mineral	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50202310	Agua mineral	Galón	155	RD\$ 90.00	RD\$ 13,950.00
50202310	Agua mineral	Galón	481	RD\$ 70.00	RD\$ 33,670.00
50202310	Agua mineral	Paquete	25	RD\$ 170.00	RD\$ 4,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Suplir alimentos y bebidas del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RD\$ 140.00	RD\$ 3,360.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 170.00	RD\$ 1,700.00
50201706	Café	Paquete	8	RD\$ 4,700.00	RD\$ 37,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 140.00	RD\$ 7,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RD\$ 525.00	RD\$ 3,150.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$ 225.00	RD\$ 450.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Libra	153	RD\$ 235.00	RD\$ 35,955.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$ 140.00	RD\$ 5,600.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	18	RD\$ 140.00	RD\$ 2,520.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	49	RD\$ 140.00	RD\$ 6,860.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 4,700.00	RD\$ 28,200.00
50201706	Café	Paquete	107	RD\$ 235.00	RD\$ 25,145.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	41	RD\$ 140.00	RD\$ 5,740.00
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	14	RD\$ 225.00	RD\$ 3,150.00
50201713	Bolsas de té	Caja	4	RD\$ 140.00	RD\$ 560.00
50201706	Café	Paquete	9	RD\$ 4,700.00	RD\$ 42,300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	70	RD\$ 140.00	RD\$ 9,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00

50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos para animales	Compra de materia prima para la elaboracion de alimentos de animales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121503	Maíz para forraje	Quintal	700	RD\$ 1,400.00	RD\$ 980,000.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	410	RD\$ 2,000.00	RD\$ 820,000.00
10122101	Comida para cerdos	Quintal	600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00
10121702	Alimento granulado para peces	Paquete	150	RD\$ 1,350.00	RD\$ 202,500.00
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	119	RD\$ 2,200.00	RD\$ 261,800.00
10121604	Alimento avícola	Quintal	44	RD\$ 1,300.00	RD\$ 57,200.00
10121702	Alimento granulado para peces	Quintal	120	RD\$ 2,400.00	RD\$ 288,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,209,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos forestales	Adquisición de ofrendas florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hilados, fibras y telas	Para la compra de malla para uso actividades de campo (malla ganadera)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Compra de toallas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121704	Toallas de manos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00

52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	3,300.00	RD\$	3,300.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
52121604	Manteles	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de vestir	Confeccion de poloche y camisa con el logo del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	17	RD\$ 1,250.00	RD\$ 21,250.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Para compra de resmas y productos de papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
14111511	Papel de escritura	Resma	59	RD\$ 300.00	RD\$ 17,700.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 45.50	RD\$ 2,275.00
14111511	Papel de escritura	Resma	93	RD\$ 300.00	RD\$ 27,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y carton	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 2,300.00	RD\$ 46,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00

14111703	Toallas de papel	Paquete	8	RD\$	2,800.00	RD\$	22,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$	2,300.00	RD\$	34,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	7	RD\$	700.00	RD\$	4,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$	2,300.00	RD\$	23,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	7	RD\$	700.00	RD\$	4,900.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$	2,800.00	RD\$	11,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$	2,300.00	RD\$	23,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$	35.00	RD\$	4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	270,460.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y carton	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	120	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso humano	Para adquisición de productos medicinal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51191905	Suplementos vitamínicos	Caja	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
51101507	Penicilina	Caja	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
51201638	Vacuna contra la plaga	Caja	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RD\$ 690.00	RD\$ 3,450.00
51142001	Acetaminofén	Paquete	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
51171909	Omeprazol	Paquete	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	3	RD\$ 120.00	RD\$ 360.00
51161803	Mentol	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicinales para uso veterinario	Compra de productos medicinales uso veterinario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42121607	Productos para el sistema sexual genital urinario u hormonales para uso veterinario	Caja	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Plásticos	Suplir necesidad de áreas de mayordomía y cocina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121807	Recipientes de plástico	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 26,200.00	RD\$ 26,200.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	70	RD\$ 750.00	RD\$ 52,500.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	18	RD\$ 1,500.00	RD\$ 27,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	200	RD\$ 1,400.00	RD\$ 280,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 466,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios	Para la compra de teclados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas menores	Para compra de herramientas de trabajo en el centro	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,300.00	RD\$ 1,300.00
27112008	Azadas	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27112120	Grapas c	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 495.00	RD\$ 990.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
27112120	Grapas c	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00

27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$	1,100.00	RD\$	3,300.00
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$	495.00	RD\$	2,475.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
27112001	Machetes	Unidad	13	RD\$	450.00	RD\$	5,850.00
27112001	Machetes	Unidad	14	RD\$	450.00	RD\$	6,300.00
27111902	Limas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	7	RD\$	1,400.00	RD\$	9,800.00
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	14	RD\$	600.00	RD\$	8,400.00
27111605	Picas	Unidad	9	RD\$	1,100.00	RD\$	9,900.00
27112004	Palas	Unidad	21	RD\$	700.00	RD\$	14,700.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	14	RD\$	1,300.00	RD\$	18,200.00
27112120	Grapas c	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
27112001	Machetes	Unidad	24	RD\$	450.00	RD\$	10,800.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
27112008	Azadas	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
27111605	Picas	Unidad	4	RD\$	1,100.00	RD\$	4,400.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
27111508	Sierras	Unidad	6	RD\$	495.00	RD\$	2,970.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	252,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos metálicos	Para la compra de papel metálico en laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$ 1,530.00	RD\$ 1,530.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	2	RD\$ 3,700.00	RD\$ 7,400.00
30101603	Barras de hierro	Paquete	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos metalicos	Para la compra de limas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

27111902	Limas	Unidad	9	RD\$	185.00	RD\$	1,665.00
27111902	Limas	Unidad	19	RD\$	200.00	RD\$	3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piedra, arcilla y arena	Adquisición de arena	Bienes	Compras por debajo del Umbral	NO	14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros minerales	Adquisición de tierra	Bienes	Compras por debajo del Umbral	NO	14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Metro cúbico	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de uso personal	Para la compra de limpiadores de mano, jabones, entre otros.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00
53131608	Jabones	Galón	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
53131608	Jabones	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	9	RD\$ 1,000.00	RD\$ 9,000.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 97,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura, lacas, barnices, emulgentes y aditivos para pinturas	Compra de pintura para ser utilizados en edificaciones del IDIAF	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	1	RD\$ 197,064.00	RD\$ 197,064.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445,064.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Para la compra de reactivos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	14198
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Mantener las condiciones de higiene y salubridad de la Sede del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$ 325.00	RD\$ 11,700.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131603	Espojas	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
47131816	Desodorantes	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
47131603	Espojas	Unidad	48	RD\$ 45.00	RD\$ 2,160.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00

47131816	Desodorantes	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
47131816	Desodorantes	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00
47131816	Desodorantes	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	36	RD\$	130.00	RD\$	4,680.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$	325.00	RD\$	11,700.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00
47131807	Blanqueadores	Galón	50	RD\$	180.00	RD\$	9,000.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$	150.00	RD\$	5,400.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$	160.00	RD\$	960.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	325.00	RD\$	6,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	9	RD\$	300.00	RD\$	2,700.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	8	RD\$	1,809.00	RD\$	14,472.00
47131604	Escobas	Unidad	17	RD\$	150.00	RD\$	2,550.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RD\$	325.00	RD\$	9,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	43	RD\$	130.00	RD\$	5,590.00
47131603	Espojas	Unidad	42	RD\$	45.00	RD\$	1,890.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	14	RD\$	250.00	RD\$	3,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7	RD\$	500.00	RD\$	3,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7	RD\$	300.00	RD\$	2,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	210,037.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles de escritorio, oficina informática y de comunicaciones	Compra de tóner uso impresoras de la Sede	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,600.00	RD\$ 28,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,400.00	RD\$ 13,200.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,323.12	RD\$	8,646.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,323.12	RD\$	8,646.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,323.12	RD\$	8,646.24
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	9,861.28	RD\$	9,861.28
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	3,500.00	RD\$	24,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	3,300.00	RD\$	13,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,250.00	RD\$	16,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	3,700.00	RD\$	25,900.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	10,800.00	RD\$	21,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,600.00	RD\$	7,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,600.00	RD\$	7,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,100.00	RD\$	8,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	6,300.00	RD\$	12,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,600.00	RD\$	7,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	411,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas de escritorio, oficina informática y de comunicaciones	Abastecer las oficinas de IDIAF de útiles de oficinas e informática	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Caja	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
44122011	Folders	Unidad	48	RD\$ 25.00	RD\$ 1,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 16.00	RD\$ 2,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 9.00	RD\$ 900.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 8.00	RD\$ 1,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 575.00	RD\$ 2,875.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$ 9.00	RD\$ 1,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 8.00	RD\$ 1,200.00

44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	5.00	RD\$	500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1	RD\$	5,069.00	RD\$	5,069.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
60101732	Punteros	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
32101622	Memoria flash	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$	850.00	RD\$	5,100.00
60101732	Punteros	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	14	RD\$	70.00	RD\$	980.00
44122104	Clips para papel	Caja	17	RD\$	40.00	RD\$	680.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	285.00	RD\$	2,850.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	575.00	RD\$	1,725.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$	5.00	RD\$	750.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	8.00	RD\$	800.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	9.00	RD\$	1,800.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	16.00	RD\$	1,600.00
44121701	Boligrafos	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
44122104	Clips para papel	Caja	70	RD\$	40.00	RD\$	2,800.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	525.00	RD\$	15,750.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	8.00	RD\$	4,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	9	RD\$	500.00	RD\$	4,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	11	RD\$	260.00	RD\$	2,860.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	9.00	RD\$	4,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	21	RD\$	300.00	RD\$	6,300.00
32101622	Memoria flash	Unidad	9	RD\$	900.00	RD\$	8,100.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	7	RD\$	850.00	RD\$	5,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	230,964.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de oficina e informática	Para la compra de discos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/02/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
43202004	Discos flexibles	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo industrial	Para adquisición de bomba de agua hidrolavadora	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/03/2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101517	Máquinas de sanblasteado	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
40151521	Bombas giratorias	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
40151507	Bombas de irrigación	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 298,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Semillas o plántulas	Adquisición de semillas o plántulas para reproducción en el centro sur	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151521	Semillas o plántulas de pimiento morrón	Unidad	15	RD\$ 21,000.00	RD\$ 315,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de informática	Para la compra de licencias de software informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	14	RD\$ 36,817.86	RD\$ 515,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 515,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y propaganda	Publicar procesos de licitación en medios de comunicación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 132,000.00	RD\$ 132,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Impresión de señalización del Sistac	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 495,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparaciones de edificios	Trabajos menores en edificaciones	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicios de Mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102601	Carpintería rústica	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
72101507	Servicios de Mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de muebles y servicios de oficina	Tapizar sillas secretariales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento	Mantenimiento y reparacion de aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511		Unidad	2	RD\$ 135,000.00	RD\$ 270,000.00
72101511		Unidad	1	RD\$ 124,600.00	RD\$ 124,600.00
72101511		Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
72101511		Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 564,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento, reparación, desmonte e instalación	Mantenimiento y reparacion de planta electrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/05/2023		Municipio	Distrito Nacional

FIN	TRIMESTRE	2	LE	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento, reparación, desarrollo e instalación	Mantenimiento y calibración equipo de laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fumigación	Para fumigación de las instalaciones de la sede	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otras contrataciones de servicios	Reparar el techo del edificio de Mata Larga	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151701	Servicios de tratamiento de materiales de impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personas	Suplir alimentos y bebidas del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RD\$	140.00	RD\$	3,360.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$	170.00	RD\$	1,700.00
50201706	Café	Paquete	8	RD\$	4,700.00	RD\$	37,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RD\$	525.00	RD\$	3,150.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$	225.00	RD\$	450.00
50171707	Vinagres	Galón	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	48	RD\$	140.00	RD\$	6,720.00
50201706	Café	Paquete	6	RD\$	4,700.00	RD\$	28,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$	140.00	RD\$	5,600.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$	235.00	RD\$	23,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00
50201712	Bebidas de té	Caja	7	RD\$	140.00	RD\$	980.00
50201706	Café	Paquete	8	RD\$	4,700.00	RD\$	37,600.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	70	RD\$	140.00	RD\$	9,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RD\$	525.00	RD\$	5,250.00
50201713	Bolsas de té	Caja	17	RD\$	140.00	RD\$	2,380.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	186,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calzados	Adquisición de botas para mayordomía, mensajería y choferes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de escritorio	Para compra de resmas y productos de papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	82	RD\$ 300.00	RD\$ 24,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
14111511	Papel de escritura	Resma	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	90	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 47.00	RD\$ 1,410.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y carton	Para la adquisición de suministro de papel y carton del IDIAF	Bienes	Compras Menores	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	6	RD\$ 2,800.00	RD\$ 16,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	36	RD\$ 60.00	RD\$ 2,160.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	16	RD\$ 2,300.00	RD\$ 36,800.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	8	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 2,300.00	RD\$ 34,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 199,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Combustible	Suplir las necesidades de combustible y gas propano del IDIAF	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos explosivos y pirotecnia	Para compra de cartuchos de escopetas y fosforos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131502	Cartuchos explosivos	Caja	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
12131706	Fósforos	Paquete	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
12131502	Cartuchos explosivos	Caja	1	RD\$ 8,700.00	RD\$ 8,700.00
12131502	Cartuchos explosivos	Caja	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 264,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abonos y fertilizantes	Compra de abonos y fertilizantes uso diferentes actividades de campo	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
10171504	Abono	Quintal	24	RD\$ 1,450.00	RD\$ 34,800.00
10171504	Abono	Litro	26	RD\$ 2,167.00	RD\$ 56,342.00
10171504	Abono	Kilogramo	10	RD\$ 642.00	RD\$ 6,420.00
10171504	Abono	Litro	16	RD\$ 757.00	RD\$ 12,112.00
10171504	Abono	Unidad	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Quintal	25	RD\$ 2,220.00	RD\$ 55,500.00
10171602	Fertilizante de potasio	Unidad	25	RD\$ 2,600.00	RD\$ 65,000.00
10171603	Fertilizante de fósforo	Unidad	12	RD\$ 7,600.00	RD\$ 91,200.00
10171604	Fertilizante de sulfuro	Unidad	12	RD\$ 7,800.00	RD\$ 93,600.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Quintal	43	RD\$ 2,425.00	RD\$ 104,275.00
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,749.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inserticidas, fumigantes y otros	Compra de inserticidas, fumigantes y otros uso diferentes actividades de control de plagas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
10171702	Fungicidas	Litro	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	1	RD\$ 15,000.18	RD\$ 15,000.18
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$ 951.00	RD\$ 1,902.00
10191509	Insecticidas	Litro	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$ 880.50	RD\$ 2,641.50
10191509	Insecticidas	Litro	5	RD\$ 3,220.00	RD\$ 16,100.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	4	RD\$ 1,806.00	RD\$ 7,224.00
10191509	Insecticidas	Litro	10	RD\$ 2,864.00	RD\$ 28,640.00
10171702	Fungicidas	Unidad	10	RD\$ 468.30	RD\$ 4,683.00
10171702	Fungicidas	Kilogramo	10	RD\$ 656.00	RD\$ 6,560.00
10171701	Matamalezas	Litro	11	RD\$ 870.00	RD\$ 9,570.00
10171701	Matamalezas	Litro	10	RD\$ 268.00	RD\$ 2,680.00
10191509	Insecticidas	Libra	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
10191509	Insecticidas	Libra	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	4	RD\$ 5,830.33	RD\$ 23,321.32
10171702	Fungicidas	Kilogramo	10	RD\$ 1,608.00	RD\$ 16,080.00
10171701	Matamalezas	Galón	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
10171701	Matamalezas	Litro	70	RD\$ 880.00	RD\$ 61,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	RD\$ 2,900.00	RD\$ 116,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	35	RD\$ 2,800.00	RD\$ 98,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 705,602.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Mantener las condiciones de higiene y salubridad de la Sede del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	36	RD\$ 65.00	RD\$ 2,340.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$ 325.00	RD\$ 11,700.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131603	Espojas	Unidad	60	RD\$ 45.00	RD\$ 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
47131816	Desodorantes	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RD\$ 125.00	RD\$ 4,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Paquete	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	11	RD\$ 350.00	RD\$ 3,850.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	3	RD\$ 670.00	RD\$ 2,010.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	27	RD\$ 325.00	RD\$ 8,775.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	120	RD\$ 65.00	RD\$ 7,800.00
47131604	Escobas	Unidad	17	RD\$ 150.00	RD\$ 2,550.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	42	RD\$ 130.00	RD\$ 5,460.00
47131603	Espojas	Unidad	42	RD\$ 45.00	RD\$ 1,890.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	14	RD\$ 250.00	RD\$ 3,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,865.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de oficina e informática	Abastecer las oficinas de IDIAF de útiles de oficinas e informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$ 40.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	14	RD\$ 55.00	RD\$ 770.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
31201512	Cinta transparente	Docena	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 5.00	RD\$ 500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
60101732	Punteros	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
31201512	Cinta transparente	Docena	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 8.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 525.00	RD\$ 5,250.00

44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles Menores médico- quirúrgicos	Para la compra de guantes y otros utensilios para ser usado en centros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	42	RD\$ 950.00	RD\$ 39,900.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	11	RD\$ 950.00	RD\$ 10,450.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	8	RD\$ 11,750.00	RD\$ 94,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Paquete	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Paquete	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Unidad	11	RD\$ 4,000.00	RD\$ 44,000.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
41105204	Accesorios para equipos para tñir muestras de laboratorio	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Caja	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 325,000.00	RD\$ 325,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 896,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles de Cocina y comedor	Para adquisición de suministros de cocina y mayordomía del ceta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 170.00	RD\$ 7,650.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 60.00	RD\$ 2,640.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 60.00	RD\$ 2,640.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 60.00	RD\$ 2,640.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	44	RD\$ 120.00	RD\$ 5,280.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	21	RD\$ 100.00	RD\$ 2,100.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00

52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	850.00	RD\$	4,250.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00
52151808	Ollas a presión para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$	2,080.00	RD\$	10,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	93,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y afines	Para compra de productos electricos de tecnologia e informatica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 240.00	RD\$ 1,200.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	3	RD\$ 3,300.00	RD\$ 9,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y utiles varios no identificados precedentemente	Para la compra utiles varios no identificados precedentemente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	28	RD\$ 85.00	RD\$ 2,380.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y utiles de aseo y limpieza	Para la compra de guantes de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	2	RD\$ 4,375.00	RD\$ 8,750.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,750.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles diversos	Para la compra de placas de reconocimientos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina y estantería	Para la adquisición de máquina sumadora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina y estantería	Para la adquisición de muebles de oficina y materiales de estanterías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 12,720.00	RD\$ 63,600.00
56101602	Sillas para jardín	Unidad	14	RD\$ 2,600.00	RD\$ 36,400.00
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 434,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumental medico y de laboratorio	Para uso en el Estacion Experimental Sabana Larga, Centro Sur	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos e instrumentos de medición científica	Adquisición de equipos de laboratorios	Bienes	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104803	Evaporadores para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
41115406	Espectrofotómetros	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo agropecuario	Adquisición de maquinaria y equipo agropecuario	Bienes	Comparación de Precios	No	14188 / 14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101504	Desmalezadoras	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
21101902	Equipo para cría de ganado	Unidad	1	RD\$ 214,000.00	RD\$ 214,000.00
21101901	Ordeñadoras	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
21101504	Desmalezadoras	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,184,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua para consumo humano	Suplir la demanda de agua de consumo humano del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	225	RD\$ 90.00	RD\$ 20,250.00
50202310	Agua mineral	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50202310	Agua mineral	Paquete	124	RD\$ 80.00	RD\$ 9,920.00
50202310	Agua mineral	Unidad	285	RD\$ 70.00	RD\$ 19,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Adquisición de llantas y neumáticos para ser usado en los vehículos del IDIAF	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 16,250.00	RD\$ 130,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$	10,000.00	RD\$	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$	11,300.00	RD\$	45,200.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$	13,300.00	RD\$	106,400.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$	11,300.00	RD\$	45,200.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	16	RD\$	10,000.00	RD\$	160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	866,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inseticidas, fumigantes y otros	Compra de insecticidas, fumigantes y otros uso diferentes actividades de campo	Bienes	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
10171701	Matamalezas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos químicos para saneamiento de las aguas	Adquisición de alguicidas para limpieza de módulos	Bienes	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101601	Alguicidas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
47101601	Alguicidas	Galón	19	RD\$ 2,000.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Para la compra de reactivos de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 595,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Compra de productos químicos y conexos uso actividades varias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	43	RD\$ 900.00	RD\$ 38,700.00
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	18	RD\$ 1,500.00	RD\$ 27,000.00
41106204	Medio agar embotellado o en bandas para bacterias	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros de escritorio, oficina informática u de enseñanza	Compra de toner uso impresoras de la Sede	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,600.00	RD\$ 28,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,400.00	RD\$ 13,200.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Eléctricos y afines	Compra de baterías uso inversores, planta eléctrica y vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 11,700.00	RD\$ 58,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 11,700.00	RD\$ 46,800.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	40	RD\$ 9,000.00	RD\$ 360,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 11,700.00	RD\$ 93,600.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 11,700.00	RD\$ 58,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 9,000.00	RD\$ 108,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,161,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y útiles veterinarios	Compra de jaulas para manejo de animales	Bienes	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
10111304	Tazones o equipo para alimentación de mascotas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina y estantería	Para la adquisición de muebles de oficina y materiales de estanterías	Bienes	Compras Menores	Si	14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 150,930.00	RD\$ 150,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de computos	Adquisición de equipo de computos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 175,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 275,000.00	RD\$ 275,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 143,765.00	RD\$ 143,765.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,198,765.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquirir electrodomestico para las estaciones experimentales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 27,500.00	RD\$ 55,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
48101608	Licadoras para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 9,800.00	RD\$ 39,200.00
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	225,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo médico y de laboratorio	Compra de equipo para reproducción asistida en ovino y caprino	Bienes	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41102422	Baños secos o bloques calentadores	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
41103902	Micro centrifugas refrigeradas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo agropecuario	Adquisición de maquinaria y equipo agropecuario	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
21101504	Desmalezadoras	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistemas y equipos de aire acondicionado	Para compra de aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de generacion electrica, accesorios y servicios electricos	Compra de un panel solar para estacion experimental del Idiaf	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112108	Celdas de carga	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Impresión de señalizacion del Sistac	Servicios	Compras Menores	No	14188 / 14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 630,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos generales	Para celebracion de eventos del IDIAF	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alimentacion	Adquisicion de servicios de alimentacion del IDIAF	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	14188 / 14198
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 99,875.00	RD\$ 99,875.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 299,875.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Químicos de uso personal	Para la compra de limpiadores de mano, jabones, entre otros.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	25	RD\$ 325.00	RD\$ 8,125.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros productos químicos y conexos	Compra de productos químicos y conexos uso actividades varias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumental medico y de laboratorio	Para uso en el Estacion Experimental Sabana Larga, Centro Sur	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo meteorologico y sismologico	Para adquisicion de equipo de laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115603	Medidores de ph	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinas-herramientas	Compra de un tester multimetro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113630	Multímetros	Unidad	2	RD\$ 24,000.00	RD\$ 48,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 9,355.00	RD\$ 9,355.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 57,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros equipos	Compra de equipo para laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros equipos	Compra de equipo para laboratorio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41115313	Polarímetros o refractómetros manuales	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de seguridad	Para compra de guantes y cerraduras (sistema de camaras de seguridad)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Paquete	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Paquete	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para edificaciones residenciales y no residenciales	Compra de puertas para instalar en las diferentes oficinas del IDIAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ovinos y caprinos	Compra de pie de cría	Bienes	Compras Menores	No	14188
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10101507	Ovejas	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
10101508	Cabras	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

Agregar Procedimiento

